[image: image1.wmf]
	PROJETO DE LEI Nº041/2014-LE DE 24 DE JUNHO DE 2014.

AUTORIA: MESA DIRETORA

ALTERA OS VENCIMENTOS E OS PERCENTUAIS DE COMISSÃO DOS CARGOS DE CONFIANÇA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o disposto no art. 38, I, da Lei Orgânica Municipal, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. Ficam alterados os vencimentos e os percentuais de comissão dos cargos de confiança da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis que passarão a vigorar da seguinte forma:

	Cargos
	Lei/Resolução de criação
	Salário
	% Comissão

	Assessor Jurídico
	Lei nº 306/93
	5.827,88
	10 a 40

	Assessor Jurídico
	Resolução nº 007/05
	5.827,88
	10 a 40

	Assessor Imprensa
	Resolução nº 005/05
	5.071,07
	10 a 40

	Assessor Imprensa
	Resolução nº 002/09
	5.071,07
	10 a 40

	Assessor Técnico Contábil
	Lei nº 306/93
	5.068,21
	10 a 40

	Controlador Interno
	Lei nº 1213/07
	5.068,21
	10 a 40

	Tesoureiro
	Lei nº 524/97
	4.814,55
	10 a 40

	Coordenador de Assuntos Legislativos
	Lei nº 893/02
	3.968,46
	10 a 40

	Assessor Produção de Audio e Vídeo Legislativo
	1602/13
	3.479,35
	10 a 40

	Chefe de Serviços
	Lei nº 727/99
	2.886,27
	10 a 40

	Chefe de Documentação e Informação
	Lei nº 734/00
	2.886,27
	10 a 40

	Ouvidor
	Lei nº 1591/13
	2.434,04
	10 a 40

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 24 de junho de 2014.

VER. VANDERLEI BAIOTO
     VER. MARCELO MARTINEZ ACOSTA
Presidente                                                  Vice-Presidente

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS

Secretário

	Protocolado na Câmara em ___/___/2014     ______________________________________________

                                                                                                                    Protocolo

Apreciado em 1ª  discussão:  ___/___/2014       Resultado: ___________________________________

Apreciado em 2ª  discussão:  ___/___/2014       Resultado: ___________________________________

Apreciado em discussão única:  ___/___/2014  Resultado: ___________________________________

Presidente ____________________________________

                                   Ver. Vanderlei Baioto

_1459160919.unknown